Chapter 2. The Reason for the Institution of This Most Holy Sacrament

Our Savior, therefore, instituted this sacrament before 1638 leaving this world to go to the Father. He poured out, as it were, in this sacrament the riches of his divine love for human beings, “causing his wonderful works to be remembered” [*cf. Ps 111:4*], and he wanted us when receiving it to celebrate his memory [*cf. Lc 22:19; 1 Cor 11:24*] and to proclaim his death until he comes to judge the world [*cf. 1 Cor 11:26*].

He wished, however, that this sacrament be received as the soul’s spiritual food [*cf. Mt 26:26*], which would nourish and strengthen [*can. 5*] those who live by the life of him who said: “He who eats me will live because of me” [*Jn 6:57*]; and that it be also a remedy to free us from our daily faults and to preserve us from mortal sin.

Pignus praeterea id esse voluit futurae nostrae gloriae et perpetuae felicitatis, adeoque symbolum unius illius corporis, cuius ipse caput [cf. 1 Cor 11:3; Eph 5:23] existit, cuique nos, tamquam membra, arctissima fidei, spei et caritatis conexione adstrictos esse voluit, ut id ipsum omnes diceremus, nec essent in nobis schismata [cf. 1 Cor 1:10].

Cap. 3. De excellentia sanctissimae Eucharistiae super reliqua sacramenta

1639 Commune hoc quidem est sanctissimae Eucharistiae cum ceteris sacramentis, “symbolum esse rei sacrae et invisibilis gratiae formam visibilem”;¹ verum illud in ea excellens et singulare reperitur, quod reliqua sacramenta tunc primum sanctificandi vim habent, cum quis illis utitur: at in Eucharistia ipse sanctitatis auctor ante usum est [can. 4].

1640 Nondum enim Eucharistiam de manu Domini Apostoli susceperant [cf. Mt 26:26; Mc 14:22], cum vere tamen ipse affirmaret corpus suum esse, quod praebebat; et semper haec fides in Ecclesia Dei fuit, statim post consecrationem verum Domini nostri corpus verumque eius sanguinem sub panis et vini specie una cum ipsius anima et divinitate exsistere: sed corpus quidem sub specie panis et sanguinem sub vini specie ex vi verborum, ipsum autem corpus sub specie vini et sanguinem sub specie panis animamque sub utraque, vi naturalis illius conexione et concomitantiae, qua partes Christi Domini, qui iam ex mortuis resurrexit non amplius moriturus [cf. Rm 6:9], inter se copulantur, divinitatem porro propter admirabilem illam eius cum corpore et anima hypostaticam unionem [cann. 1 et 3].

1641 Quapropter verissimum est, tantundem sub alterutra specie atque sub utraque contineri. Totus enim et integer Christus sub panis specie et sub quavis ipsius speciei parte, totus item sub vini specie et sub eius partibus existit [can. 3].